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Kl. 16:23 
(Ordfører) 
Colette L. Brix (DF): 
Dansk Folkeparti tager skarpt afstand fra seksu- 
elt misbrug af børn. Seksuelle overgreb på børn 
er dybt afskyelige og dybt krænkende. Vi finder 
det mere end rimeligt, at man med dette lovfor- 
slag sidestiller straffen for seksuelt misbrug af 
børn med voldtægt mod voksne. Det er uanset, 
om barnet har gjort modstand mod det seksuelle 
overgreb eller ej. Seksuelle overgreb på børn er 
mindst lige så frygtelige og krænkende som 
overfaldsvoldtægt begået mod voksne. Det er 
afskyvækkende, når personer begår seksuelle 
overgreb mod børn, og vi skal gøre alt, hvad vi 
kan, for at hindre disse overgreb. Derfor mener 
vi også fra Dansk Folkepartis side, at man i høje- 
re grad skal benytte medicinsk kastration på 
gerningsmændene, således at vi hindrer, at de 
gentager deres afvigende seksuelle tendenser 
mod de små, uskyldige ofre. 

Red Barnet udtrykker i høringssvaret bekym- 
ring for, at såkaldt grooming via internettet ikke 
kan benyttes i forhold til denne strafskærpelse, 
som lovforslaget lægger op til. Groomingbegre- 
bet bruges til at beskrive, hvorledes voksne bru- 
ger chatrooms, Messenger m.v. på internettet til 
at opbygge et tillidsfuldt og kærestelignende 
forhold til mindreårige med henblik på at ud- 
nytte dem seksuelt. Ifølge ministerens svar vil 
den såkaldte grooming også høre under denne 
strafskærpelse, som lovforslaget lægger op til. 
Dette glæder os meget. Internettet kan være et 
farligt sted for børn og unge, og det er derfor 
vigtigt, at forslaget understreger, at der ingen 
forskel er på, hvor og under hvilke omstændig- 
heder overgrebet er sket. Under alle omstændig- 
heder må den voksne have vidst meget bedre og 
skal derfor straffes for sine onde hensigter. Det 
er et vigtigt signal at sende til de mange pædofi- 
le, som måtte benytte chatrooms og lignende til 
deres ublu eskapader. 

Dansk Folkeparti tager dybt afstand fra sek- 
suel krænkelse og udnyttelse af børn og unge. Vi 
vil gerne i udvalget stille spørgsmål til, hvordan 
man har kontrollen med medicinsk kastration, 
og hvordan kommunerne behandler de her ofre. 

Dansk Folkeparti bakker fuldt og helt op om 
lovforslaget. 

Kl. 16:25 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. Fru Karina Lorentzen som 
ordfører. 

Kl. 16:25 
(Ordfører) 
Karina Lorentzen (SF): 
Sexovergreb mod børn er blandt de ækleste og 
værste forbrydelser, man overhovedet kan tæn- 
ke sig. Sådan nogle overgreb er oplevelser, som 
præger offeret resten af livet, og de mennesker, 
som begår dem, er styret af sygelige og perverse 
lyster. Vi skal derfor gøre alt for at forhindre, at 
sådanne overgreb finder sted. 

Når vi i SF støtter det her forslag og siger ja til 
at skærpe straffen, sådan at samleje med et barn 
sidestilles med voldtægt af en voksen, selv om 
der ikke nødvendigvis er brugt fysisk vold eller 
trusler, er det, fordi vi ønsker, at de mennesker, 
som står bag sådanne overgreb skal i behand- 
ling. Vi ved, at det tager ca. 2 år at gennemføre et 
behandlingsforløb, og det er afgørende for be- 
handlingens succes, at den pædofile fastholdes i 
den. Det kan vi kun gøre, hvis straffen er så 
lang, at hele behandlingsforløbet kan føres til 
ende. Og det kan vi altså med det her forslag, 
når strafferammen bliver 211z år. Det er afgørende 
for SF, at vi ikke kun straffer, men straffer bedre 
og giver straffe, som virker. Vi synes, at det er af- 
gørende, at pædofile bliver behandlet, så vi und- 
går fremtidige ofre og også lærer den pædofile 
at leve et bedre liv, hvor lysten kan tøjles. Ofte er 
det jo også en ulykkelig og uhåndterbar situati- 
on for den dømte. 

Vi er i SF tilfredse med, at man i forhold til 
straffen ser på aldersforskellen mellem ger- 
ningsmand og offer, om der er familiemæssige 
bånd, som gør, at offeret har svært ved at sige 
fra, samt om gerningsmanden selv har taget ini- 
tiativ til ugerningen eller opsøgt offeret. Det er 
vigtigt, at alle væsentlige ting tages i betragt- 
ning, ligesom vi synes, at det er o.k. at gøre en 
undtagelse, når det drejer sig om et kærestelig- 
nende forhold mellem en 17-årig og en 14-årig. 

SF kan altså støtte forslaget, men gør op- 
mærksom på, at det også er nødvendigt at fore- 
bygge de her overgreb på alle andre fronter og 
se på de situationer, hvor voksne kan udnytte et 
barns tillid til sex. Der skal ses på alt lige fra 
klubmedarbejderes straffeattest og til børns 
brug af internettet. Det handler om at oplyse 
børn og lære dem at sætte grænser og sige fra, 
når de synes, noget er forkert. 

SF kan støtte forslaget. 
Kl. 16:28 

Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. Hr. Knud Kristensen. 


